

# 平成 17年 3月期 第 1四半期財務 業績の概況 (連結)

平成 16年 8月 23日

上場会社名 株式会社 大 真 空  
(URL <http://www.kdsj.co.jp/>)

(コード番号 6962 大証 第1部)

代 表 者 代表取締役社長 長谷川 宗平  
問合せ先責任者 常務取締役 土井 紀夫

TEL (0794) 26 - 3211

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
税金費用等の計上基準など、一部の処理については簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

在外連結子会社の収益及び費用の換算については、従来、連結決算日の直物為替相場により円貨に換算しておりましたが、当連結会計年度から期中平均相場による換算に変更しております。この変更は、期中を通じて発生する収益及び費用の換算を決算日の為替相場で行うと期末の為替相場の変動により経営成績を正しく反映しない可能性が生じるため、より実状に即した表示をするために行ったものであります。

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

連結 (新規) - 社 (除外) 1社 持分法 (新規) - 社 (除外) - 社

## 2. 平成17年 3月期第 1四半期財務 業績の概況 (平成 16年 4月 1日 ~ 平成 16年 6月 30日)

### (1) 経営成績(連結)の進捗状況

(百万円未満切り捨て)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 ( 当 期 ) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年 3月期第 1四半期	8,079	9.2	306	-	401	-	309	-
16年 3月期第 1四半期	7,399	-	-	-	-	-	-	-
(参考) 16年 3月期	30,225		1,673		372		1,658	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年 3月期第 1四半期	6	88	6	06
16年 3月期第 1四半期	-	-	-	-
(参考) 16年 3月期	40	37	31	93

(注) 当第1四半期より四半期業績の開示を行っておりますので、売上高を除く前年第1四半期の実績及び増減率については記載していません。

### 【経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等】

当第 1四半期の世界経済は、成長が持続する中国の他、米国景気も底堅く比較的順調に推移しました。電子機器市場につきましても、携帯電話などのいくつかの機器については期末にかけて生産調整が見られましたが、フラットTVなどのデジタル家電製品や PCの生産は堅調に推移し、水晶製品の需要も順調に推移しました。

このような市場環境の中、当社では需要が増加している3225サイズに代表される小型製品の生産に注力、かつ拡販に努めた結果、当第1四半期の連結売上高は8,079百万円 (前年同月比9.2%増) となりました。

また利益につきましては、営業利益306百万円、経常利益401百万円、四半期純利益309百万円となりほぼ計画通り推移いたしました。

## (2)財政状態(連結)の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	60,911	30,245	49.7	668 46
16年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	61,090	29,981	49.1	672 83

(注)当第1四半期より四半期業績の開示を行っておりますので、前年第1四半期の実績については記載しておりません。

## 【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

当第1四半期の財政状態は、総資産60,911百万円であり前連結会計年度末と比較して179百万円減少しております。これは主に現金及び預金が減少したことなどによるものであります。

また、負債の部は490百万円減少しております。その主なものは、長期借入金が増加したことなどによるものであります。

資本の部は263百万円増加しております。これは主に転換社債の転換により資本金及び資本準備金が増加したことによるものであります。

## 3.平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中間期	16,500	540	520
通 期	33,200	1,590	1,340

(参考) 1株当たり予想当期純利益(連結)30円09銭

上記予想は、平成16年5月21日公表の業績予想と変更はありません。

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により上記予想数値と異なる場合があります。

連結財務諸表等

四半期比較連結貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	当 四 半 期 (平成17年3月期第1四半期末)		(参 考) 平成 16 年 3 月 期	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資産の部) 流 動 資 産	千円 30,949,707	% 50.8	千円 30,614,965	% 50.1
現金及び預金	10,578,301		12,458,348	
受取手形及び売掛金	9,562,635		9,272,010	
有価証券	2,594,092		1,289,337	
たな卸資産	7,054,059		6,653,770	
繰延税金資産	3,000		28,372	
その他	1,225,066		964,553	
貸倒引当金	67,448		51,427	
固 定 資 産	29,961,560	49.2	30,475,675	49.9
有形固定資産	26,010,346	42.7	26,547,010	43.5
建物及び構築物	7,873,643		7,990,790	
機械装置及び運搬具	10,518,980		11,046,968	
土地	5,783,714		5,778,118	
その他	1,834,008		1,731,133	
無形固定資産	238,711	0.4	249,878	0.4
連結調整勘定	63,810		69,711	
その他	174,900		180,166	
投資その他の資産	3,712,502	6.1	3,678,786	6.0
投資有価証券	3,167,556		3,151,166	
繰延税金資産	17,030		81,760	
その他	773,081		689,431	
貸倒引当金	245,165		243,572	
資 産 の 部 合 計	60,911,267	100.0	61,090,640	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	当 四 半 期 (平成17年3月期第1四半期末)		(参 考) 平成16年3月期	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(負債の部) 流 動 負 債	千円 12,861,977	% 21.1	千円 11,840,916	% 19.3
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	2,136,714		1,846,535	
短 期 借 入 金	3,168,856		2,161,544	
1年以内返済予定の長期借入金	2,614,715		2,946,349	
1年以内償還予定の転換社債	3,085,000		3,335,000	
未 払 金	409,354		641,591	
未 払 法 人 税 等	70,595		57,932	
未 払 費 用	577,027		619,536	
賞 与 引 当 金	524,507		216,549	
そ の 他	275,205		15,877	
固 定 負 債	15,929,859	26.2	17,441,663	28.6
長 期 借 入 金	13,194,024		14,765,522	
退 職 給 付 引 当 金	1,323,238		1,397,989	
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	165,797		161,291	
そ の 他	1,246,798		1,116,860	
負 債 の 部 合 計	28,791,836	47.3	29,282,580	47.9
(少数株主持分) 少 数 株 主 持 分	1,874,155	3.0	1,826,670	3.0
(資本の部) 資 本 金	19,344,883	31.8	19,219,883	31.4
資 本 剰 余 金	12,420,269	20.4	12,295,269	20.1
利 益 剰 余 金	1,753,976	2.9	1,857,170	3.0
その他有価証券評価差額金	706,842	1.1	647,835	1.1
為替換算調整勘定	393,953	0.6	251,509	0.4
計	30,324,065	49.8	30,054,309	49.2
自 己 株 式	78,789	0.1	72,919	0.1
資 本 の 部 合 計	30,245,275	49.7	29,981,389	49.1
負債、少数株主持分及び 資 本 の 部 合 計	60,911,267	100.0	61,090,640	100.0

**(要約) 四半期比較連結損益計算書**

(単位：千円)

科 目	期 別	当 四 半 期 (平成17年3月期第1四半期)		(参 考 ) 平成 16年 3月 期	
		金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高		8,079,034	100.0	30,225,566	100.0
売 上 原 価		6,319,616	78.2	23,342,103	77.2
販売費及び一般管理費		1,453,245	18.0	5,210,224	17.3
営 業 利 益		306,172	3.8	1,673,237	5.5
営 業 外 収 益		357,652	4.4	366,796	1.2
営 業 外 費 用		262,725	3.3	1,667,386	5.5
経 常 利 益		401,099	4.9	372,647	1.2
特 別 利 益		42,285	0.5	2,269,330	7.5
特 別 損 失		51,510	0.6	1,027,167	3.4
税金等調整前四半期(当期)純利益		391,874	4.8	1,614,810	5.3
法人税、住民税及び事業税		41,503	0.5	7,805	0.0
法人税等調整額		872	0.0	46,560	0.2
少数株主利益		39,674	0.5	10,473	0.0
四半期(当期)純利益		309,824	3.8	1,658,703	5.5